
 1 
 

UCHWAŁA NR 2333/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wydania opinii dotyczącej spójności projektu Strategii Rozwoju Miasta Poznania 2040+ 

ze Strategią rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 roku 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 581), w związku z art. 10f. ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wydaje pozytywną opinię dla projektu Strategii Rozwoju 

Miasta Poznania 2040+, stanowiącą załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 1 
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 2333/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wydania opinii dotyczącej spójności projektu Strategii Rozwoju Miasta Poznania 

2040+  ze Strategią rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 roku 

Zgodnie z treścią art. 10f. ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

wójt opracowując projekt strategii rozwoju gminy przedkłada go zarządowi województwa 

w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w strategii 

rozwoju województwa. Zgodnie z art. 10f ust. 3 ww. ustawy zarząd województwa wydaje 

opinię w terminie 30 dni od otrzymania projektu strategii rozwoju gminy. Stosowny wniosek 

wpłynął do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 5 sierpnia 2025 r., 

powodując konieczność wydania wyżej wskazanej opinii przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego. 

Zgodnie z zapisami Strategii rozwoju województwa wielkopolskiego do 2030 roku (dalej 

jako SRWW 2030), dokumentem precyzującym cele strategiczne w wymiarze przestrzennym 

jest Plan zagospodarowania przestrzennego województwa wielkopolskiego. Wielkopolska 

2020+ (dalej jako PZPWW). Zakres PZPWW określony w art. 39 ust. 3, 4 i 5 ustawy z dnia 

27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2024 r., 

poz. 1130 ze zm.) pozwala wydać opinię w przedmiotowej sprawie. 

Ocenę spójności przekazanego projektu strategii z SRWW 2030 dopełnia opinia sposobu 

uwzględniania w nim celów strategicznych w wymiarze społecznym i gospodarczym, 

o których mowa w art. 11 ust. 1c pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa oraz obszarów strategicznej interwencji (art. 11 ust 1c pkt 6 i 7 wskazanej 

regulacji). 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego zwraca uwagę, że wydana opinia nie jest 

równoznaczna z oceną kwalifikowalności i decyzją dofinansowania projektów, przedsięwzięć 

lub inwestycji wskazanych w przekazanym projekcie strategii. Ponadto niniejsza opinia 

nie stanowi opinii, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027, w zakresie możliwości finansowania strategii IIT w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 



 
 
 

Opinia Zarządu Województwa Wielkopolskiego w zakresie spójności projektu Strategii 
Rozwoju Miasta Poznania 2040+ ze Strategią rozwoju województwa wielkopolskiego do 

2030 roku oraz dotycząca sposobu uwzględniania w nim ustaleń i rekomendacji 
w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 

określonej w Planie zagospodarowania przestrzennego województwa wielkopolskiego. 
Wielkopolska 2020+ 

 
W nawiązaniu do wniosku z 5 sierpnia 2025 r., w sprawie wydania opinii dotyczącej 

sposobu uwzględniania ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia 
polityki przestrzennej w województwie określonej w Planie zagospodarowania 
przestrzennego województwa wielkopolskiego. Wielkopolska 2020+, Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego opiniuje projekt Strategii Rozwoju Miasta Poznania 2040+ pozytywnie w 
zakresie zadań i programów określonych w art. 39 ust. 3, 4 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 
r., o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm.), 
ujętych w Planie zagospodarowania przestrzennego województwa wielkopolskiego wraz z 
Planem zagospodarowania przestrzennego miejskiego obszaru funkcjonalnego Poznania, 
zatwierdzonym Uchwałą nr V/70/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 marca 
2019 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 4021). 

 
W zakresie spójności przedmiotowego projektu strategii rozwoju w wersji przekazanej 

05.08.2025 r. z celami strategicznymi w wymiarze społecznym i gospodarczym oraz 
obszarami strategicznej interwencji wskazanymi w Strategii rozwoju województwa 
wielkopolskiego do 2030 roku (SRWW 2030), przyjętej Uchwałą nr XVI/287/20 przez Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego 27 stycznia 2020 r., Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
zwraca uwagę na następujące  kwestie: 

• Cel Nowoczesna przedsiębiorczość nawiązuje dodatkowo do celu 2. Rozwój społeczny 
Wielkopolski oparty na zasobach materialnych i niematerialnych regionu SRWW 2030 
z uwagi na rozwój przemysłu czasu wolnego oraz wsparcie ekonomii społecznej, do 
celu 3. Rozwój infrastruktury z poszanowaniem środowiska przyrodniczego 
Wielkopolski SRWW 2030 z uwagi na wsparcie innowacji w obszarze 
zrównoważonego transportu, OZE, a także do celu 4. Wzrost skuteczności 
wielkopolskich instytucji i sprawności zarządzania regionem SRWW 2030 z uwagi na 
włączenie mieszkańców, instytucji, NGO i biznesu, współzarządzanie rozwojem oraz 
doskonalenie instrumentów programowych. 

• Cel Zielono-błękitne miasto nawiązuje dodatkowo do celu 2. Rozwój społeczny 
Wielkopolski oparty na zasobach materialnych i niematerialnych regionu SRWW 2030 
z uwagi na plany zagospodarowania rekreacyjno-sportowego i turystycznego 
wybranych obszarów. Ponadto nawiązuje do celu 4. Wzrost skuteczności 
wielkopolskich instytucji i sprawności zarządzania regionem SRWW 2030 z uwagi na 

Załącznik do uchwały Nr 2333/2025
Zarządu Województwa Wielkopolskiego
z dnia 21 sierpnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
1



zarządzanie przez instrumenty programowe oraz działania na rzecz wzrostu 
partycypacji podmiotów niepublicznych do udziału w implementacji rozwiązań z 
zakresu błękitno-zielonej infrastruktury w przestrzeniach publicznych. 

• Cel  Przyjazne osiedla nawiązuje dodatkowo do celu 1. Wzrost gospodarczy 
Wielkopolski bazujący na wiedzy swoich mieszkańców SRWW 2030 z uwagi na 
wsparcie rozwoju infrastruktury oświatowej i rozwój jakości kształcenia oraz wsparcie 
lokalnej gospodarki przez rozwój targowisk. Ponadto nawiązuje do celu 4. Wzrost 
skuteczności wielkopolskich instytucji i sprawności zarządzania regionem SRWW 2030 
z uwagi na wdrażanie rozwiązań cyfrowych w usługach publicznych, doskonalenie 
zarządzania kryzysowego, działania rewitalizacyjne oraz tworzenie warunków do 
współpracy podmiotów publicznych i niepublicznych w przygotowaniu oferty 
mieszkaniowej (tj. współzarządzanie). 

• Należy wykazać powiązanie konkretnych celów szczegółowych projektu 
przedmiotowej strategii z kluczowymi kierunkami działań dla Poznańskiego Obszaru 
Metropolitalnego, które zostały zawarte w SRWW 2030 lub wskazać, że kierunki 
działań dla Poznańskiego Obszaru Metropolitalnego wskazane w SRWW 2030 zostały 
doprecyzowane w Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Metropolii Poznań 2035, z którą 
wykazuje się spójność w przedmiotowym projekcie Strategii. 

 
Podkreśla się, że pozytywna opinia nie oznacza kwalifikowalności i dofinansowania 
projektów, przedsięwzięć lub inwestycji wskazanych w przedmiotowym projekcie strategii. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
2


